Мурманская область

Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2017                    г. Кола                         № 875

О внесении изменений в Порядок формирования платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях Кольского района,

  утвержденный постановлением администрации Кольского района

от 02.05.2017 № 505

В связи с допущенной технической ошибкой, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Кольского района,

утвержденный постановлением администрации Кольского района от

02.05.2017 № 505 «О порядке формирования платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Кольского района» (далее –

Порядок), следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок прилагаемыми приложениями:

- приложение № 1 «Коэффициент, учитывающий стоимость

приобретения продуктов питания в отдаленных населенных пунктах

Кольского района»;

- приложение № 2 «Нормы обеспечения медикаментами и

перевязочными средствами воспитанников дошкольных образовательных

организаций»;

- приложение № 3 «Нормы обеспечения мягким инвентарем

воспитанников дошкольных образовательных организаций»;

   - приложение № 4 «Нормы приобретения хозяйственных товаров»;

          - приложение № 5 «Нормы приобретения посуды и прочего

инвентаря»;

 2

       - приложение № 6 «Рекомендуемые суточные наборы продуктов для

организации питания детей в группах кратковременного пребывания с

режимом работы от 3 до 5 часов (Г, МЛ на 1 ребенка в сутки).

2. Настоящее постановление вступает силу со дня его опубликования

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Кольский район в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Кольского района Непеину И.В.

Глава администрации      А.П. Лихолат

 3

Приложение № 1

к постановлению

администрации Кольского района

                                                                                          от 21.07.2017 № 875

Коэффициент, учитывающий стоимость приобретения продуктов

питания в отдаленных населенных пунктах Кольского района

п. Верхнетуломский коэф. 1,05

п. Туманный коэф. 1,1

С. Териберка коэф. 1,1

 4

Приложение № 2

к постановлению

администрации Кольского района

                                                                                          от 21.07.2017 № 875

Нормы обеспечения медикаментами и перевязочными средствами

воспитанников дошкольных образовательных организаций

Наименование предмета
Единица

измерения

Норма на 1

воспитанника в

год

Лекопластырь 6х10 штук 2,5

Термометр медицинский штук 0,5

Бинт нестерильный (7х14) штук 6

Поливитамин "Ревит" №50  уп. 1,5

Анальгин 0,5 № 10 уп. 1

Аспирин 0,5 № 10 уп. 1

Спирт нашатырный 10%-40 флак. 0,5

Уголь активированный 0,25 №10 уп. 2,5

Раствор йода спиртовой 5%-10 флак. 0,5

Вата хирургическая 100 № 1 уп. 0,5

Перманганат калия 3,0 флак. 0,5

Димедрол 0,05 №10 уп. 1

Парацетамол 0,2г №10 уп. 1,5

Раствор бриллиантовой зелени 1% - 10 флак. 0,5

Борный спирт 3% -10 флак. 1,5

Дибазол № 10 уп. 1,5

Нафтизин 0,05% - 10 флак. 1,5

Бисептол 120мг. №20 уп. 2

Задитен (кетотифен) сироп 100 флак. 1

Аскорбиновая кислота № 200 уп. 2

Шприцы штук 3

ИТОГО   32,5

 5

Приложение № 3

к постановлению

администрации Кольского района

                                                                                          от 21.07.2017 № 875

Нормы обеспечения мягким инвентарем воспитанников

дошкольных образовательных организаций

Наименование предмета
Единица

измерения

Норма на 1

воспитанника в год

Полотенце детское штук 2

Покрывало штук 0,2

Наволочка штук 1

Простыня штук 0,7

Пододеяльник штук 0,7

Подушка штук 0,1

Матрац штук 0,2

Одеяло теплое штук 0,2

Одеяло байковое штук 0,2

Наматрасник штук 0,2

Полотенце посудное штук 0,2

Клеенка настольная кв. метров 0,3

 6

Приложение № 4

к постановлению

администрации Кольского района

                                                                                          от 21.07.2017  № 875

Нормы приобретения хозяйственных товаров

Наименование предмета
Единица

измерения

Норма на 1

воспитанника в год

Расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание

Мыло хозяйственное кг 2

Стиральный порошок кг 2,4

Сода кальцинированная кг 0,5

Хлорамин кг 0,7

Средство для мытья посуды

(щетки, губки, перчатки) шт. 2

ИТОГО   7,6

Расходы на обеспечение соблюдения личной гигиены

Мыло туалетное кг 1,2

Туалетная бумага рулон 1,5

ИТОГО   2,70

Всего   10,30

 7

Приложение № 5

к постановлению

администрации Кольского района

                                                                                          от 21.07.2017 № 875

Нормы приобретения посуды

и прочего инвентаря

Наименование предмета

Единица

измерения

Норма на 1

воспитанника в год

Вилка детская шт 0,2

Ложка столовая шт 0,2

Ложка чайная шт 0,2

Нож детский шт 0,2

Тарелка глубокая  шт 1

Тарелка десертная шт 1

Блюдце шт 1

Чашка чайная шт 1

Горшок детский шт 1

ИТОГО   5,8

 8

Приложение № 6

к постановлению

администрации Кольского района

                                                                                          от 21.07.2017 № 875

Рекомендуемые суточные наборы продуктов

для организации питания детей в  группах кратковременного

пребывания с режимом работы от 3 до 5 часов

(Г, МЛ на 1 ребенка в сутки)

Наименование продуктов Количество

продуктов  в день

нетто (в г, мл)   для

детей в возрасте

от 3 до 8  лет

Молоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже

2,5%

135

Творог, творожные изделия с м.д.ж. не  менее 5%                              12

Сыр твердый                             1,8

Птица (куры 1 кат. потр./цыплята- бройлеры 1 кат.

потр./индейка 1 кат.   потр.)

7,2

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или малосоленое                          11,12

Яйцо куриное столовое                   0,5

Картофель             42,0

Овощи, зелень                           78

Фрукты (плоды) свежие                   30

Фрукты (плоды) сухие                    3,3

Соки фруктовые (овощные)                30

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)           15

Хлеб пшеничный или хлеб зерновой        24

Крупы (злаки), бобовые                  12,9

Макаронные изделия                      3,6

Мука пшеничная хлебопекарная            8,7

Масло коровье сладкосливочное           6,3

Масло растительное                      3,3

Кондитерские изделия                    6

Чай, включая фиточай                    0,18

Какао-порошок                           0,18

Кофейный напиток                        0,36

Сахар                                   14,1